
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №122 

с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

О работе отряда ЮИД  

МАОУ «СОШ № 122 с углубленным  

изучением иностранных языков»  

г. Перми в 2023 – 2024 учебном году 

 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 

жизнедеятельности и пропаганды правил дорожного движения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать в 2023 – 2024 учебном году отряд юных инспекторов 

дорожного движения (далее по тексту – ЮИД) из числе учащихся 6,7-х классов. 

2. Назначить ответственными за пропаганду ПДД и руководителями 

общешкольного отряда ЮИД – учителя Митрофанова А.Р. (корпус 1), учителя 

Симановскую К.Г. (корпус 2) 

3. Утвердить план работы и состав отряда ЮИД из числа обучающихся 

6,7х классов. (приложение 1) 

4. Принять активное участие в общественных, районных, городских, об-

ластных акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023 года. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Аленевскую С.В., Шевченко Л.А. 

 

 

 

Директор школы                                                               Е.Г. Косолапова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/113-01-02/4-12 от 12.07.2023. Исполнитель: Косолапова Е.Г.
Страница 1 из 1. Страница создана: 12.07.2023 13:34


	1

